ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«28» ноября 2024 г. № 123
О внесении изменений в Перечень районных мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах не подлежат налогообложению (освобождаются от налогообложения), утвержденный решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2024 года № 94
В целях создания благоприятной культурно-образовательной событийной среды для развития педагогов, детей и молодёжи, формирования позитивных ценностных установок, создания условий для культурно-творческой деятельности, гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи, руководствуясь пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Перечень районных мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах не подлежат налогообложению (освобождаются от налогообложения), утвержденный решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2024года №94, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
Председатель Думы
муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                      Н.И. Алфёров
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский
Приложение

к решению Думы муниципального
образования «Жигаловский район»

от «28» ноября 2024 г. № 123
УТВЕРЖДЕН

решением Думы муниципального

образования «Жигаловский район»

от 23 апреля 2024 г. № 94

Перечень районных мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах не подлежат налогообложению (освобождаются от налогообложения)
1. Районные мероприятия для образовательных организаций и работников образования:

1.1. конкурс «Учитель года»;
1.2. конкурс «Воспитатель года»;
1.3. конкурс «Молодой педагог года»;
1.4. конкурс «Педагог дополнительного образования»;
1.5. конкурс «Лучшая методическая разработка педагога»;
1.6. конкурс «Лучшее районное методическое объединение года»;
1.7. конкурс «Лучшая педагогическая практика»;
1.8. спартакиада работников образования Жигаловского района;
1.9. туристский слёт работников образования Жигаловского района;
1.10. конкурс «Лучшая образовательная организация Жигаловского района»;
1.11. конкурс «Нет человека без родины»;
1.12. конкурс «Ледяная фантазия».
2. Районные мероприятия для всех участников образовательных отношений:
2.1. конкурс «Инициатива»;
2.2. конкурс «Вместе!»;
2.3. конкурс «СО-дружество».
3. Мероприятия для обучающихся и воспитанников образовательных организаций:

3.1. награждение стипендией мэра муниципального образования «Жигаловский район» обучающихся, имеющих особые достижения в   различных видах деятельности;
3.2. школьный и муниципальный этапы Всероссийской олимпиады школьников;
3.3. районная олимпиада школьников;
3.4. районная олимпиада с элементами профессиональных проб для обучающихся 5-6

   классов и детей с ограниченными возможностями здоровья;
3.5. конференция «В мире маленьких открытий»;
3.6. краеведческие чтения;
3.7. конференция «Проект как шаг вперёд»;
3.8. конкурс «Решение проектных задач»;
3.9. конкурс сочинений;
3.10. фестиваль художественного чтения;
3.11. конкурс «Ученик года»;
3.12. игра «Дебаты»;
3.13. фестиваль «Восхождение на театральный Олимп»;
3.14. игра «КВН»;
3.15. фестиваль «Ленские звездочки»;
3.16. смотр кружковой работы;
3.17. выставка прикладного творчества детей «Храним традиции, живем настоящим,
творим будущее»;
3.18. спартакиада дошкольников;
3.19. спартакиада школьников (легкоатлетический кросс, «Золотая осень», первенство
района по мини-лапте, первенство района по мини-футболу, Фестиваль ГТО, «Весёлые старты» среди младших школьников, лыжные гонки «Открытие зимнего сезона», первенство района по шахматам, первенство района по шашкам, первенство района по волейболу, лыжные гонки «Закрытие зимнего сезона», первенство района по настольному теннису, первенство района по программе «Президентские состязания», спортивное ориентирование, первенство района по лёгкой атлетике, «Городошный спорт»);
3.20. военно-спортивная игра «А, ну-ка, парни!»;
3.21. конкурс по робототехнике;
3.22. конкурс по лего-конструированию для дошкольников;
3.23. турнир по киберспорту;
3.24. конкурс «Фото-кросс»;
3.25. сетевой шахматный турнир;
3.26. сетевой турнир «Школа безопасности»;
3.27. конкурс «Безопасность дорожного движения».
4. Районные мероприятия в сфере культуры, молодёжной политики и спорта:

4.1. конкурс профессионального мастерства среди работников культурно-досуговых учреждений Жигаловского района «Культура – это мы»;
4.2. рабочая спартакиада Жигаловского района;
4.3. военно-патриотическая игра «Зарница»;
4.4. конкурс среди учреждений культуры Жигаловского района «Таланты Приленского

края»;
4.5. игра КВН среди взрослого населения;
4.6. денежная премия участникам от Жигаловского района в областных сельских спортивных играх Иркутской области;
4.7. фотоконкурс «Моя молодая семья»;
4.8. конкурс патриотической песни «Патриот Отечества»;
4.9. конкурс чтецов «Служить России»;
4.10. краеведческий семейный квест «История в игре».
5. Районные мероприятия, направленные на укрепление института семьи:

5.1. конкурс «Почетная семья Жигаловского района»;

5.2. присвоение знака «За любовь и верность Жигаловского района».
6. Районные мероприятия в сфере охраны труда:

6.1. конкурс детских рисунков «Охрана труда глазами детей»;
6.2. конкурс «Лучшая организация работы по охране труда в организациях муниципального образования «Жигаловский район»;

6.3. конкурс «Лучший специалист по охране труда муниципального образования «Жигаловский район».